
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 342319/6657/7-12-2021 
(Β’ 6483) απόφασης περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼α-
κής εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου με αποζημίωση γ¼α τρείς επ¼πλέον υπαλ-
λήλους της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας 
κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Έβρου 
γ¼α το έτος 2022, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, 
έκτακτων ή επε¼γουσών αναγκών.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό ωρά-
ρ¼ο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών γ¼α την 
τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων των συμ-
βουλίων των δημοτ¼κών κα¼ τοπ¼κών κο¼νοτήτων.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό 
ωράρ¼ο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που 
ασκούν κα»ήκοντα ληξ¼άρχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ¼»μ. ο¼κ 331624/6622 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 342319/6657/7-12-2021 
(Β’ 6483) απόφασης περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼-
ακής εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου με αποζημίωση γ¼α τρείς επ¼πλέον 
υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονο-
μίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Έβρου γ¼α το έτος 2022, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών αναγκών .

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 159, 282 κα¼ 253 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ανα-
τολ¼κής Μακεδονίας κα¼ Θράκης» (Α΄ 237)

3. Τα άρ»ρα 7 κα¼ 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 

κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12/1/2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Το άρ»ρο 29 του ν. 4483/2017, το οποίο κα»ορίζε¼ 
το ωράρ¼ο λε¼τουργίας των Δ¼ευ»ύνσεων Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας των Περ¼φερε¼ών.

7. Tην υπό στο¼χεία Δ.Δ.ο¼κ. 4308/3-10-2022 απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Ανατολ¼κής Μακεδονίας κα¼ Θράκης  
«Μεταβίβαση αρμοδ¼οτήτων στον Εκτελεστ¼κό Γραμμα-
τέα της Περ¼φέρε¼ας Ανατολ¼κής Μακεδονίας κα¼ Θράκης 
κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής» (Β’ 5184).

8. Την ανάγκη κάλυψης εποχ¼κών, εκτάκτων κα¼ επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών γ¼α το έτος 2022 της 
Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής 
Π.Ε. Έβρου σύμφωνα με το υπ’ αρ. 15099/9-9-2022 έγ-
γραφο της αναφερόμενης Δ¼εύ»υνσης

9. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπάνω 
εκτάκτων υπηρεσ¼ακών αναγκών ο¼ υπάλληλο¼ ασχο-
λή»ηκαν κα¼ εξακολου»ούν να ασχολούντα¼ πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας, δεδομένου ότ¼ δεν είνα¼ 
δυνατό να δ¼εκπερα¼ω»ούν ο¼ εργασίες εντός του κανο-
ν¼κού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την παραπάνω υπερωρ¼ακή 
απασχόληση έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον 
Προϋπολογ¼σμό του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Περ¼-
φερε¼ακής Ενότητας Έβρου στους Ε¼δ¼κούς Φορείς 4291, 
εγκρίνουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 342319/6657/7-12-2021 
(Β’ 6483) απόφασης περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας με αποζημίωση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου γ¼α τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α επ¼πλέον 
(3) υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας 
κα¼ Κτην¼ατρ¼κής της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Έβρου, γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
σε ΦΕΚ κα¼ έως 31-12-2022 γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες συνολ¼κά ο κα»ένας γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 κα¼ 
γ¼α τους λόγους που αναφέροντα¼ κάτω»¼ ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Νοεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5797

58865

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.14 21:03:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58866 Τεύχος B’ 5797/14.11.2022

Κα¼ την προσ»ήκη του παρακάτω κε¼μένου στο τέλος 
της παρ. Γ (ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ) 
του κεφαλαίου Ε (Δ¼εύ»υνση ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΒΡΟΥ):

«… 2. Γ¼α την κάλυψη υπηρεσ¼ακών αναγκών εργασίας 
εκτός κανον¼κού ωραρίου γ¼α την εποπτεία των Τοπ¼κών 
Οργαν¼σμών Εγγείων Βελτ¼ώσεων »α απα¼τη»ούν υπε-
ρωρίες κα¼ συγκεκρ¼μένα: 

α) Γ¼α τη συμμετοχή σε συνεδρ¼άσε¼ς των Δ¼ο¼κητ¼κών 
Συμβουλίων των Τ.Ο.Ε.Β.

β) Γ¼α τη συμμετοχή σε συνεδρ¼άσε¼ς των Γεν¼κών Συ-
νελεύσεων των Τ.Ο.Ε.Β.

γ) Γ¼α τη συμμετοχή σε συσκέψε¼ς με ομάδες εκπροσώ-
πων των Τ.Ο.Ε.Β. γ¼α ενημέρωση, επίλυση προβλημάτων 
ή αντ¼μετώπ¼ση καταστάσεων έκτακτων αναγκών.

δ) Γ¼α τη δ¼ενέργε¼α τακτ¼κών ή έκτακτων ο¼κονομοδ¼α-
χε¼ρ¼στ¼κών ελέγχων ή ελέγχων ε¼δ¼κού σκοπού.

Επίσης να προστε»εί στο τέλος της παρ. Δ (ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ) του Κεφαλαίου Ε (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ) το εξής κεί-
μενο: «Γ¼α την υπερωρ¼ακή αυτή απασχόληση υπάρχουν 
σχετ¼κές π¼στώσε¼ς 2.000 € στον προϋπολογ¼σμό του ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022, της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Έβρου 
στον Ε¼δ¼κό Φορέα 4291 ΚΑΕ 0511.0001»

 Aρ¼»μ. απόφ. 1277 (2)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό ωρά-
ρ¼ο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών γ¼α την 
τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων των συμ-
βουλίων των δημοτ¼κών κα¼ τοπ¼κών κο¼νοτήτων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 20 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες 
δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼-
κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία ο¼ ώρες 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ανά υπάλ-
ληλο εξάμηνο.

4. Το άρ»ρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου <Ρυ»μί-
σε¼ς κατεπε¼γόντων »εμάτων αρμοδ¼ότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερ¼κών, Εργασίας, Κο¼νων¼κής Ασφάλ¼σης κα¼ 
Πρόνο¼ας, Δημόσ¼ας Τάξης κα¼ Προστασίας του Πολίτη, 
της Γεν¼κής Γραμματείας της Κυβέρνησης κα¼ του Υπουρ-
γού Επ¼κρατείας= κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 98).

5. Τ¼ς υπ’ αρ. 590/60/7-1-2011 κα¼ 6505/159/31-1-2013 

αποφάσε¼ς του Δημάρχου με τ¼ς οποίες ορίσ»ηκαν υπεύ-

»υνο¼ έξ¼ (6) υπάλληλο¼ του Δήμου γ¼α την τήρηση των 

πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων των δημο-

τ¼κών κο¼νοτήτων Σερρών, Ορε¼νής κα¼ Α. Βροντούς κα¼ 

των τοπ¼κών κο¼νοτήτων Ο¼νούσας, κα¼ Ελα¼ώνα.

6. Τ¼ς υπ’  αρ.  2033/127/17-1-2011, 28231/1334/ 

26-5-2011 κα¼ 1527/55/11-1-2013 αποφάσε¼ς του Δη-

μάρχου σύμφωνα με τ¼ς οποίες ορίσ»ηκαν υπεύ»υνο¼ 

τρε¼ς (3) υπάλληλο¼ του Δήμου γ¼α την τήρηση των πρα-

κτ¼κών συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων της δημοτ¼κής 

κο¼νότητας Σκουτάρεως κα¼ των τοπ¼κών κο¼νοτήτων 

Κουβουκλίου, Αγίας Ελένης, Πεπον¼άς, Κάτω Καμήλας.

7. Τ¼ς υπ’ αρ. 72545/3069/24-11-2011 κα¼ 1195/45/ 

9-1-2013 αποφάσε¼ς του Δημάρχου με τ¼ς οποίες ορίσ»η-

καν υπεύ»υνο¼ δύο (2) υπάλληλο¼ του Δήμου μας γ¼α την 

τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων 

των τοπ¼κών κο¼νοτήτων Καλών Δένδρων κα¼ Χρ¼στός.

8. Τ¼ς υπ’  αρ.  132/21/3-1-2011, 88/3/2-1-2012 κα¼ 

60478/1028/10-11-2014 αποφάσε¼ς του Δημάρχου με 

τ¼ς οποίες ορίσ»ηκαν υπεύ»υνο¼ τρε¼ς (3) υπάλληλο¼ 

του Δήμου μας γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών συνε-

δρ¼άσεων των συμβουλίων της δημοτ¼κής κο¼νότητας 

Μητρουσίου κα¼ των τοπ¼κών κο¼νοτήτων Άνω Καμήλας, 

Αναγέννησης, Βαμβακ¼άς, Μονοκκλησ¼άς κα¼ Προβατά.

9. Την υπ’ αρ. 36694/817/23-9-2016 απόφαση του Δη-

μάρχου με την οποία ορίσ»ηκαν υπεύ»υνο¼ δύο (2) υπάλ-

ληλο¼ του Δήμου μας γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών συ-

νεδρ¼άσεων των συμβουλίων της δημοτ¼κής κο¼νότητας 

Κουμαρ¼άς κα¼ Βαμβακούσσας.

10. Την υπ’ αρ. 40104/1058/27-12-2019 απόφαση του 

Δημάρχου με την οποία ορίσ»ηκε υπεύ»υνη μία (1) 

υπάλληλος γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσε-

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία κα»’υπέρβαση -
Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 

μέχρ¼ 22η ώρα/ανα εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/
ΚΑΕ/

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3*120=360 4291.0511.0001        2.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 4 Νοεμβρίου 2022

Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας της Περ¼φέρε¼ας

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ   
Ι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 58867Τεύχος B’ 5797/14.11.2022

ων του συμβουλίου των τοπ¼κών κο¼νοτήτων Κων/νάτου 
κα¼ Αδελφ¼κού.

11. Την υπ’ αρ. 40121/1060/27-12-2019 απόφαση του 
Δημάρχου με την οποία ορίσ»ηκε υπεύ»υνος ένας (1) 
υπάλληλος γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσε-
ων του συμβουλίου της Τ.Κ. Επταμύλων.

12. Την υπ’ αρ. 40153/1061/27-12-2019 απόφαση του 
Δημάρχου με την οποία ορίσ»ηκε υπεύ»υνος ένας (1) 
υπάλληλος γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼ά-
σεων του συμβουλίου της Τ.Κ. Λευκώνα.

13. Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ του Δήμου τηρούν 
τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων των 
δημοτ¼κών κα¼ τοπ¼κών κο¼νοτήτων πέραν των ωρών της 
υποχρεωτ¼κής εργασίας τους, αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχό-
ληση με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Σερρών γ¼α την τήρηση των πρακτ¼-
κών συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων των δημοτ¼κών κα¼ 
τοπ¼κών κο¼νοτήτων. Η πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο 
απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τ¼ς (120) εκατόν 
είκοσ¼ ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από 1-1-2023 έως τ¼ς 31-12-2023 κα¼ ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 72 2

ΤΕ 38 3

ΔΕ 121 12

ΥΕ 98 0

ΣΥΝΟΛΟ 329 17

2. Η δαπάνη της αμο¼βής »α βαρύνε¼ τον κωδ¼κό 
Κ.Α. 10.6012.001 του προϋπολογ¼σμού του δήμου Σερ-
ρών που φέρε¼ την ένδε¼ξη: «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼-
ακή εργασία κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές με συνολ¼κή πίστω-
ση 10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 9 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

    Aρ¼»μ. απόφ. 1275 (3)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-
σχόλησης με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό 
ωράρ¼ο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που 
ασκούν κα»ήκοντα ληξ¼άρχου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 49 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ 

Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 
της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

3. Το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) .

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία ο¼ ώρες 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

5. Το άρ»ρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου <Ρυ»μί-
σε¼ς κατεπε¼γόντων »εμάτων αρμοδ¼ότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερ¼κών, Εργασίας, Κο¼νων¼κής Ασφάλ¼σης κα¼ 
Πρόνο¼ας, Δημόσ¼ας Τάξης κα¼ Προστασίας του Πολίτη, 
της Γεν¼κής Γραμματείας της Κυβέρνησης κα¼ του Υπουρ-
γού Επ¼κρατείας= κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 98).

6. Το υπ’  αρ.  25530/2-9-2019 (Β’  3956) έγγραφο, 
το υπ’  αρ.  69/2-1-2020 (ΦΕΚ 115) έγγραφο κα¼ το 
υπ’ αρ. 42627/9-12-2021 γ¼α τον δ¼ορ¼σμό ληξ¼άρχων 
στ¼ς 6 Δημοτ¼κές Ενότητες του Δήμου Σερρών ως εξής:

– Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ Πληροφορ¼κής.
– Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Δ¼εκπεραίωσης 

Υπο»έσεων Πολ¼τών.
– Ενός (1) υπαλλήλου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων.
– Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ1  Δ¼ο¼κητ¼κού.
– Δύο (2) υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Προσωπ¼κού 

Χε¼ρ¼στών Η/Υ.
7. Την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλη-

σης γ¼α τους ανωτέρω υπαλλήλους αφού κα¼ πέραν του 
ωραρίου εργασίας τους είνα¼ υποχρεωμένο¼ να δ¼εκπε-
ρα¼ώνουν τ¼ς υπηρεσίες του Ληξ¼αρχείου εκτός ωραρίου, 
αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απα-
σχόληση με αμο¼βή πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο σε 
υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που ασκούν κα»ήκοντα 
ληξ¼άρχου. Η πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβεί τ¼ς (120) εκατόν είκοσ¼ ώρες το 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από 
1-1-2023 έως τ¼ς 31-12-2023 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 72 0

ΤΕ 38 1

ΔΕ 121 5

ΥΕ 98 0

ΣΥΝΟΛΟ 329 6



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58868 Τεύχος B’ 5797/14.11.2022

2. Η δαπάνη της αμο¼βής »α βαρύνε¼ τον κωδ¼κό 

Κ.Α. 10.6012.001 του προϋπολογ¼σμού του δήμου Σερ-

ρών που φέρε¼ την ένδε¼ξη: «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες 

κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές με συνολ¼κή πίστωση 

10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 9 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057971411220004*


